证券代码：300148          证券简称：天舟文化           编号：2019-045

天舟文化股份有限公司

第三届董事会第三十三次会议决议公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

天舟文化股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第三十

三次会议于2019年7月22日以通讯方式召开，会议通知于2019年7月17

日以电子邮件等方式发出。本次会议由公司董事长肖志鸿先生主持，

会议应出席董事5名，实际出席董事5名。本次会议的召集和召开符合

《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司

章程》的有关规定。经与会董事审议，表决通过了以下议案：

一、审议并通过了《关于为控股子公司提供担保的议案》

公司控股子公司北京永载文化有限公司（以下简称“永载文化”）

由于业务需要，拟与人民教育出版社旗下的人教教材中心有限责任公

司（以下简称“人教教材公司”）签订《产品代理协议》，协议约定

人教教材公司授权永载文化在云南区域内代理销售《全国中小学生教

育读本中华优秀传统文化》等产品, 永载文化向人教教材公司支付书

款。为人教教材公司对永载文化债权提供保障，董事会同意公司拟以

名下位于北京朝阳区大屯路科学园南里风林绿州I乙号楼9层的房地

产向人教教材公司提供最高额抵押担保，并与其签订《最高额抵押合

同》，担保期限自抵押合同生效之日起不超过三年，担保金额不超过

1,100万元。

公司本次为其提供担保支持，有利于永载文化的良性发展，符合

公司的整体利益。鉴于目前永载文化经营稳健，资信情况良好，公司

本次提供担保风险可控，不会损害本公司和股东的利益。

公司独立董事对此议案发表了同意的独立意见。

由于永载文化资产负债率超过70%，根据《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，公司本次担保事项尚

需提交公司2019年第二次临时股东大会审议。

具体公告请详见公司披露在中国证监会指定信息披露网站上的

《关于为控股子公司提供担保的公告》（公告编号：2019-046）。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

二、审议并通过了《关于提请召开2019年第二次临时股东大会的

议案》

公司定于2019年8月7日（星期三）下午15:00在公司会议室（长

沙市岳麓区银杉路31号绿地中央广场紫峰写字楼6栋33楼）召开2019

年第二次临时股东大会。

具体公告请详见公司披露在中国证监会指定信息披露网站上的

《关于召开2019年第二次临时股东大会的通知》（公告编号:2019-047）。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

天舟文化股份有限公司董事会

二〇一九年七月二十二日

	二、审议并通过了《关于提请召开2019年第二次临时股东大会的议案》